
REGISTRO GENERALE N. 510 del 30/07/2019

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 304 DEL 29/07/2019

OGGETTO: Liquidazione fattura relativa al servizio di raccolta e smaltimento R.S.U. per il mese di 
Giugno 2019 e alla Società Tac Ecologica srl " con sede legale in Via Pastena n. 6 
-Falvaterra (Fr);  - Cig.: 654281019E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 22/05/2019,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del
D.Lgs. 267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1;

Visto l’art.28, comma 2 del regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 11/04/2019 di approvazione del bilancio
esercizio  e pluriennale 2019/2021;

Vista  la  deliberazione  di  G.C.  n.  42  adottata  il  12/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  di
approvazione del PEG 2019/2021 ;

Richiamata la propria determinazione n.41 del 26/08/2016 e n.264 del 14/9/2016 all’oggetto
“Aggiudicazione definitiva per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto dei rifiuti solidi
urbani e dei rifiuti assimilabili e avvio a smaltimento/recupero e ulteriori servizi nel territorio
del Comune di Atina per il periodo 1/9/2016 - 31/8/2019;

Dato Atto:

-        che l' aggiudicazione definitiva, come disposta dalla su richiamata 
determinazione

n.41/2016,  è  avvenuta  secondo  i  termini  e  modalità  di  cui  agli  atti  di  gara  e  secondo  le
condizioni economiche come derivanti dall' offerta presentata in sede di gara;

-  Che in data 11/11/2016, Repertorio n. 483, è stato sottoscritto il contratto di appalto del 
servizio , registrato a Sora il 24/11/2016, per la durata di mesi trentasei decorrenti dal 
1/9/2016 con termine al 31/8/2019;

Richiamata la propria determina n. 89 del 25/02/2019 con  la quale si è provveduto ad 
impegnare provvisoriamente la somma di € 285964,56 sul sul Cap 12740 PdC 1030215004 del 
bilancio 2019, quale importo per il pagamento dei canoni mensili, relativi al  Servizio di 
raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani e dei rifiuti assimilabili e avvio a 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 510 del 30/07/2019



smaltimento/recupero e ulteriori servizi nel territorio del Comune di Atina , da corrispondere in
favore della Ditta TAC ECOLOGICA SRL per i mesi da gennaio a agosto 2019;

Vista la determinazione n. 250/2019 ad oggetto : Irrogazione alla Tac Ecologica Spa, a seguito
di contestazione infrazioni, della penale (sanzione amministrativa ), prevista dagli artt. 19.4 del
CSA allegato al Contratto di Appalto Rep. n. 483 del  11.11.2016  ed atti richiamati”. Sanzione
per l’importo di €. 1000,00;

Visto che la   Società Tac Ecologica srl per il conferimento dei rifiuti e i servizi affidati ha
emesso la seguente fattura relativa al mese di Giugno 2019 di €.35745,57  relativa al ristoro del
conferimento della frazione umido fatturato da SAF al Comune di Atina:

 

Fattura N. Data Imponibile IVA Totale

113/E 31/03/2019 32495,97 3249,60 35745,57

     

Det. N. 250 19/06/2019   1000,00

 TOTALE 32495,97 3249,60 34745,57

 

Accertata la necessità di dover procede alla liquidazione della fattura su richiamata;

Verificata la regolarità del DURC;

DATO  ATTO  che  il  codice  identificativo  CIG  di  gara  attribuito  dall’ANAC  è  il  seguente  :
654281019E;

Visto il decreto legislativo 18.06.2000 n. 267 ;

Visto Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla liquidazione della ditta medesima

DETERMINA

1.                  di liquidare alla Società TAC ECOLOGICA srl con sede legale in Via Pastena n. 
6 –Falvaterra C.F/P.IVA 01792130609  l’importo di € 34745,57 così ripartita: quanto ad € 
32495,97 per imponibile ad € 3249,60 per IVA 10%,  saldo fattura  per il servizio di igiene 
urbana mese di Giugno 2019, ed €. 1000,00 decurtate a seguito  della sanzione di cui alla 
determinazione n. 250 del 19/06/2019 ;
2.                  di trattenere l’importo dell’IVA per € 3249,60 da versare all’erario nei modi e 
tempi stabiliti dal D.M. del 23/01/2015;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 510 del 30/07/2019



3.                  di dare atto che la somma complessiva di € 34745,57 trova copertura finanziaria 
con imputazione della spesa al cap 12740  all'intervento codice voce 1.03.02.15.005 del
 bilancio 2019, gestione competenza.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 531  del 29/07/2019 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 29/07/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 531 del 29/07/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

Atina, lì 30/07/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  GRECO CLAUDIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 774

Il  29/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  510 del 30/07/2019 con
oggetto:
Liquidazione fattura relativa al servizio di raccolta e smaltimento R.S.U. per il mese di Giugno 2019 e
alla  Società  Tac  Ecologica  srl  "  con  sede  legale  in  Via  Pastena  n.  6  -Falvaterra  (Fr);   -  Cig.:
654281019E.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CONSOLATO GENERALE D'ITALIA SAN PAOLO  il 29/07/2019.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 510 del 30/07/2019


